i

Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.10.2010 № 4246
Великий Новгород

О создании муниципального
автономного дошкольного
образовательного учреждения
"Детский сад № 52"

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ

"Об автономных учреждениях", на основании предложения о создании муници-

пального автономного дошкольного образовательного учреждения "Детский

сад № 52" путем изменения типа существующего муниципального дошкольного

образовательного учреждения "Детский сад № 52"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 52" путем изменения типа существующего

муниципального дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 52".

2. Утвердить прилагаемый Устав муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения "Детский сад № 52".

3. Комитету по образованию Администрации Великого Новгорода

разработать и утвердить муниципальное задание для муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 52" на осуществление

основной деятельности, предусмотренной Уставом, и произвести расчет

финансового обеспечения муниципального задания.

4. Назначить в состав Наблюдательного совета муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 52":

Бахвалкину Н.Н., ведущего специалиста отдела учета и распоряжения

муниципальной собственностью комитета по управлению муниципальным

имуществом Великого Новгорода;

Власову С.В., главного специалиста отдела финансово-экономического

обеспечения комитета по образованию Администрации Великого Новгорода;

Волкову Г.Г., воспитателя муниципального дошкольного образовательного

учреждения "Детский сад № 52";

Гусарова М.В., ведущего специалиста отдела ведения судебных дел

правового управления Администрации Великого Новгорода;

Жирнову Е.В., главного бухгалтера муниципального дошкольноп^

образовательного учреждения "Детский сад № 52";

Сурнову М.И., главного специалиста отдела общего образования комитета по

образованию Администрации Великого Новгорода;

Филиппову С.А., члена родительского комитета муниципального

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 52".

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Великого

Новгорода в установленном порядке передать муниципальному автономному

дошкольному образовательному учреждению "Детский сад № 52" имущество

общей первоначальной стоимостью 22 992 936,43 рубля (приложение № 1), в том

числе недвижимое имущество общей первоначальной стоимостью

22 442 239,82 рубля (приложение № 2) и особо ценное движимое имущество

первоначальной стоимостью 52 892,96 рубля (приложение № 3).

6. Установить, что к особо ценному движимому имуществу муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 5°^

относится движимое имущество, первоначальная стоимость которого превышает

50 тыс. рублей.

7. Поручить исполняющей обязанности заведующей муниципальным

дошкольным образовательным учреждением "Детский сад№ 52" Павловой Н.Ю.:

7.1. В срок до 15.10.2010 осуществить в установленном порядке

государственную регистрацию Устава муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения "Детский сад № 52";

7.2. Закрыть в установленном порядке лицевые счета, открытые в комитете

финансов Администрации Великого Новгорода.

8. Комитету по образованию представить информацию о выполнении

настоящего постановления в Администрацию Великого Новгорода до 15.11.2010.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Великого Новгорода Попову О.Б.

мв
4246п